poterit utilitatem, suæque ægritudini consulere.
Cui instituto sequens caput, pro fine huius libri
appositum, peculariter inserviet.

DE VINIS, AQVIS, HY-
DROMELITIBVS MEDICA-
mentosis.

Caput ultimum.

*Hippocra-
ticus com-
mune.*

Caput hoc de vinis medicatis sive medicamentosis auspiciatur, primum locum dabitur Hippocratico, omnium vinorum aromatiorum delicatissimo, quod recentiores medici Claretum vocant. Usus eius plurimus est in diversis affectibus, sicuti deinceps dicetur.

Hippocratici communis compositio:

Recip. Vini rubri, vel albi optimi lib. decem, cinnamomi unc. unam & ditidiam: caryophyllorum scrupulos duos: Cardamomi, granorum paradisi ana scrupulos quatuor: Zingiberis dragmas tres: omnia crasso modo contusa, macerentur in dicto vino per tres aut quatuor horas: addendo sacchari albissimi sesquilibram: transcolentur per manicam aliquot vicibus, & fiat Hippocraticum.

*Alius mo-
duus.*

Nonnulli tantam aromatum copiam exosí, id præparant ex solo cinnamomo & saccharo: Sed alii vim eius calefaciendi paulò plus aquunt pipere, vel zingibere & caryophyllis. Hyemis
fere

ferè tempore sumitur cum pane tosto ad corroborandum ventriculam. Porrigitur etiam in quartanis, & aliis affectionibus ex frigida causa profectis.

Hippocratice extemporanei, ubi vis locorum, faciendi modum nobis suppeditat ars spagyrica: ubi iuxta eundem modum possunt etiam omnia generis extracta, & remedia specifica ad diversos affectus preparari.

*Hippocrati-
tum ex-
temporane-
um, c. ex-
tracto aro-*

Recip. Cinnamomi una duas vel tres, caryophyllorum unc. semis: zingiberis, piperis longi, cardamomi, granorum paradisi, galangana dragmas duas: nucis moschatae sequidragmarum: crassi contusa, & mixta omnia macerentur in spiritu vini, in vitro optimè clauso, postquam in B. M. per tres aut quatuor dies: aut donec spiritus vini colores & virtutes aromatum omnes extraxerit. Frigefactum vas aperi, & separa tincturam per inclinationem: quam in phiola peculiari serva ad usum. Fæcibus separatis, reliquam aromatum partem fortiter exprime per linteum: quam in phiolis aliis seorsim serva ad usum. Sed prior tinctura est præstantior hac posteriori. Vel, si placet, poteris ea omnia post macerationem filtrare & colare per manicam, idque ob extractionem promptiorem virtutum rerum aromaticarum. Eiusmodi extracta diu servari poterunt.

Sic igitur quoties libuerit, cum vini optimi mensura una, infundes drachmam unam aut alteram extracti, & sacchari, quantum voles: & habebis vinum aromaticum. Ad hoc institutum